C['ÂS JÁi'D/RÁ-SP
Conselha Municipal de Assisfência SociaÍ

Lêi ítuniclpàl na 1 A94 .ie 22 de aNtLt a dê 1997

llmo. Coordenador

Sr.

Oficio no 1812023 - CMAS Jandira

Tem este a finalidade de cumprimentar V.
Oficial do Município de jandira, e jornal
Ordinária e a Resolução no4 Retificação
Municipal de Assistência Social de Jandira:

Antecipamos os nossos agradecimentos e
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Sa. e solicitar a.publicação no site
local, Ata CMAS n"06 Reunião
da data para a XIV Conferência

Jandira, 1B de maio de 2023.

no.ensejo reitero os protestos de

Conselho Municipal de Ássistência Socia/ de Jandin - SP

Rua Efton Silva, 1.000, Centro - Jandira/SP CEP: 06600-025
-^^- th^dthi?i^àli^nt1iêt^iâóAiâ a^

^^i
hr

),

Samuel Santos

w CMAS JANDIRA.SP
Consetho Munlclpal de AssísÍéncia Social

l:ei Müt\icipêl n" 1 O94 de 22 de outubro de 1997

Jandira, 18 de Maio de2023.

Ata CMAS no O612O22 - Reunião Ordinária

Aos dezoito dias do mês de maio de 2023 às 10:55hs reuniram-se os
Conselheiros Municipais de Assistência Social tle Jandira na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, para deliberar sobre as seguintes
pautas:í) Realização da XIV ConÍerência Municipal da Assistência Social de
Jandira;2) Eleição da comissáo organizadora;3) Solicitação de contratação de
empresa para organização do evento. O presidente do CMAS, Samuel Reis
Santos, iniciou a reunião esclarecendo a importância da antecipação e a
convocação para esta reunião, sendo assim o conselho decidiu que o termo
de referência Íinal, deverá ser apresentado ao Conselho antes da assinatura
de contrataçâo para atender as necessidades da Conferência. Também foi
solicitado que o início da Pré e Conferência, seja- definido e respeitado
rigorosamente. A conselheira Fernanda Duarte Vaz realizou a leitura de uma
prévia do termo de referência que norteará a contração da empresa que irá
executar a XIV Conferência. Na os conselheiros apresentaram sugestões,
como o fato das Pré-conferencias, serem realizadas presencialmente e de
forma descentralizada. A conselheira Marly Lobato sugeriu que

. as pré-
conferênciás sejam realizadas êm um espaço no território dos CRAS,
envolvendo outros equipamentos públicos locais. Este conselho deliberou
para que ocorra as Pré-conferências entre os dias 23 e 30 de Junho e, que a
Conferência seja realiza em seis de Julho. O local definido foi o Teatro
Municipal Municipal de Jandira e nas salas e o Biguá. A comíssão
apresentada na reunião do CMAS foi apresentada e aprovada por
unanimidade e será posteriormente divulgada através da resolução que são
estes: Adriana de Fátima Toldo dos Santos, Fernanda Duarte Va2, Jucélia
Ferreira Farias, Prisbila Conceição Daiello Teixeira, Rita de Cássia de Souza
Carvalho, Rosana Silveira Soares Silva Shirley Medeiros Laurindo e, Wilton
Rodrigues de Medeiros. Foi aberta votação para presidência da Comissáo,
sendo eleita por unanimidade, a Sra. Leonice Santos Guimarães, onde a
mesma já foi indicada para compor o Conselho Municipal de Jandira. Não
havendo mais nada a tratar eu,Rosana Silveira Soares Silva lavro a presente
ata que é lida,achada conforme e assinada pelos memlrôs deste Conselho
às í2h00. Assinam os Conselheiros abaXqdescritos: )

Titular: llmaci Souza Nascimento

Suplente: Kelly Cristina da Silva

Conselho Municipal de Ássisténc,a Social de Jandira - SP

Suplente: Ana Lúcia de Souza Fonseca

Titular: Maria Lúcia Bittencourt Lemos

Suplente: Raphael Branquinho

Suplente: Mariana Rosa Roberto

Titular: Samuel Reis Santos

Suplente: Rita de Cássia Pereira Santos

Suplente: Marineide Gomes

Titular: Marli Silva dos Reis

Suplente: Karina Maria de Lima Soares

Titular: Paulo José Marques Lobato

Suplente: Noemia Souza Gomes da Silva

Titular: Leonel de Souza Oliveira Barros

Titular: Marly Marques Lobato

Suplente: lzaneide Torres Ribeiro

Titular: Rosana Silveira Soares Silva

Suplente: Bianca de Santis

Titular: Fernanda Duarte Vaz

Suplente: Rita de Cássia de Souza Carvalho

!
'rf,\-a

i ,-_\ ,.1\l- .,. .)r-.- . -"o :..c'* -
(_\

Conselho Municipal de ÁssrisÍónc,a Social de Jandira - SP
Rua Elton Silva, 30O - Pq. JMC.- Jandirc/SP CEF: 0660G025

conselho.associaljandira@gmail.com (1 1 ) 4772-7222

clttÁs JÁlrrDrRÁ-sP

Çonselho llunicipa, do Ass,:sÍêÍ,cra Socra,
La LtuhtaDú h^ 1 094 t1b & 01 t rlu1to t1é l99l

LISTA DE PRESENÇA CMAS Jandira
REUNÉO EXTRAORDINÁRIA: )ã 1 A5/20}5àS

JIE

4